ESTADO DE CALAMIDADE PUBLICA - AGOES EMERGENCIAIS NO SETOR DA CULTURA

EDITAL n2 26/2020 | SELEGAO DE BOLSISTAS DE CONSERVAGAO E RESTAURAGCAO
RESULTADO PRELIMINAR — LISTA DE CLASSIFICADOS*

*Ressalva-se, a qualquer tempo, a invalidagdo ou desclassificagio de proponentes por identificagio de
irregularidades verificadas pela Controladoria-Geral do Estado de Minas Gerais e demais 6rgdaos competentes.

De acordo com o item 9.1 do edital, os proponentes classificados devem apresentar, no prazo de até dez dias Uteis,
a seguinte documentagdo por meio do Sistema Eletronico de Informagdes (SEI!), nos termos dos artigos 82, VII, e 10
da Resolugdo SECULT n2 35, de 16 de outubro de 2020, sob pena de inabilitacdo:

1. CertidGes Negativas de Débitos ou CertidGes Positivas com Efeitos Negativos em vigor:
i. Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ava da Unido;

ii. da Fazenda Municipal;

iii. da Fazenda Estadual,;

iv. de Débitos Trabalhistas

As certiddes positivas com efeito de negativas servirdo como certiddes negativas, desde que nao haja referéncia
expressa de impossibilidade de celebrar instrumentos juridicos com a administragdo.

2. Comprovacdo de conta corrente aberta em banco de livre escolha do proponente, exclusivamente para o
recebimento dos recursos decorrentes do presente Edital;

Para encaminhar os documentos, o proponente classificado devera se cadastrar como “usuario externo” no SEl! e,
apés o cadastro aprovado, abrir um peticionamento no sistema. Confira neste link
(http://www.secult.mg.gov.br/documentos/sistema-eletronico-de-informacoes-sei) como fazer!

Para realizagdo completa e correta do peticionamento no Sistema SEI!, além dos documentos descritos no edital,
transcritos acima, também devem ser encaminhados, obrigatoriamente:

e (Copia simples da Carteira de identidade;

e  (Cobpia simples do CPF;

e  Copia simples do Comprovante de endereco;

e  (Copia simples da carteira de trabalho que comprove o nimero do PIS/PASEP, obrigatdrio para pessoa
fisica (caso ndo possua, obtenha seu n2 clicando no link - em “Inscricdo” escolha “Filiado” e preencha com
as informagdes solicitadas: https://cnisnet.inss.gov.br/cnisinternet/faces/pages/index.xhtml);

e  Termo de Cessdo de Direitos Autorais e Conexos (Anexo VIII do Edital);

e Termo de Cessdo de Uso de Imagem e Voz (Anexo IX do Edital);

62 Raquel Teixeira Belo Horizonte Classificado
71 Laura Fonseca Fiorini Belo Horizonte Classificado
104 Adriano Cézar De Oliveira Belo Horizonte Classificado
114 André Luis De Andrade Contagem Classificado
131 Jussara Maria Ferreira Tiradentes Classificado
84 Gianfranco Lorenzzini Fiorini Belo Horizonte Classificado
89 Fernanda Alves Guerra Belo Horizonte Classificado
112 Barbara Lucia Vieira De Medeiros Mariana Classificado
122 Larissa D'arc De Faria Belo Horizonte Classificado
83 Sabrina Sibila Saraiva Martins Gouveia Classificado
87 Valéria Maria Neno De Souza Varginha Classificado
99 Vanessa Taveira De Souza Belo Horizonte Classificado
68 Maria Lucia Coimbra Scalabrini Belo Horizonte Classificado
74 Elaine Dutra Pessoa Nova Lima Classificado


http://www.secult.mg.gov.br/documentos/sistema-eletronico-de-informacoes-sei
https://cnisnet.inss.gov.br/cnisinternet/faces/pages/index.xhtml

92
113
134
65
97
94
120
82
72
95
22

124

130
45
133
140
139
41
73
138
96
147
75
100
46
51

Marcus Paulo Dos Santos

Mara Inés Pires Da Costa

Maria Cristina Seabra De Miranda
Bruno Marcos Ferreira

Juliana Correa Loureiro

Alice AlImeida Gontijo

Tatiana Duarte Penna

Thais Cristina Coelho Carvalho Caixeta

Ana Cristina Torres Campos
Creuza Daniely Dos Reis
Marina Furtado Gongalves

Gisele Gongalves Dias Pinto

Jéssica Catharine Vieira Campos
Roseli Aparecida Alves Cota
Raquel Franca Garcia Augustin
Luiz Mello Andrade Filho

Bruno Scalla De Souza Pereira
Katia De Salvo Oliveira

Yasmim De Souza Nogueira
Marcelino Lopes Da Silva Netto
Nubia Quinetti De Souza

Ronaldo André Rodrigues Da Silva
Edniz José Reis

Cybele Nascimento Silva

Pedro Paulo Vitor

Larissa Camilo De Souza Lima E Silva

Mariana

Ouro Preto
Tiradentes
Alvindpolis

Rio Acima
Belo Horizonte
Belo Horizonte
Belo Horizonte
Belo Horizonte
Belo Horizonte
Belo Horizonte
Ribeirdo das
Neves

Betim
Vespasiano
Belo Horizonte
Belo Horizonte
Muriaé

Belo Horizonte
Andrelandia
Belo Horizonte
Belo Horizonte
Belo Horizonte
Mariana
Contagem
Ouro Preto
Belo Horizonte

Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado

Classificado

Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado



