ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA - AÇÕES EMERGENCIAIS NO SETOR DA CULTURA

EDITAL nº 26/2020 | SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR - LISTA DE CLASSIFICADOS*

*Ressalva-se, a qualquer tempo, a invalidação ou desclassificação de proponentes por identificação de irregularidades verificadas pela Controladoria-Geral do Estado de Minas Gerais e demais órgãos competentes.

De acordo com o item 9.1 do edital, os proponentes classificados devem apresentar, no prazo de até dez dias úteis, a seguinte documentação por meio do Sistema Eletrônico de Informações (SEI!), nos termos dos artigos 8º, VII, e 10 da Resolução SECULT nº 35, de 16 de outubro de 2020, sob pena de inabilitação:

- 1. Certidões Negativas de Débitos ou Certidões Positivas com Efeitos Negativos em vigor:
- i. Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ava da União;
- ii. da Fazenda Municipal;
- iii. da Fazenda Estadual;
- iv. de Débitos Trabalhistas

As certidões positivas com efeito de negativas servirão como certidões negativas, desde que não haja referência expressa de impossibilidade de celebrar instrumentos jurídicos com a administração.

2. Comprovação de conta corrente aberta em banco de livre escolha do proponente, exclusivamente para o recebimento dos recursos decorrentes do presente Edital;

Para encaminhar os documentos, o proponente classificado deverá se cadastrar como "usuário externo" no SEI! e, após o cadastro aprovado, abrir um peticionamento no sistema. Confira neste link (http://www.secult.mg.gov.br/documentos/sistema-eletronico-de-informacoes-sei) como fazer!

Para realização completa e correta do peticionamento no Sistema SEI!, além dos documentos descritos no edital, transcritos acima, também devem ser encaminhados, obrigatoriamente:

- Cópia simples da Carteira de identidade;
- Cópia simples do CPF;
- Cópia simples do Comprovante de endereço;
- Cópia simples da carteira de trabalho que comprove o número do PIS/PASEP, obrigatório para pessoa física (caso não possua, obtenha seu nº clicando no link em "Inscrição" escolha "Filiado" e preencha com as informações solicitadas: https://cnisnet.inss.gov.br/cnisinternet/faces/pages/index.xhtml);
- Termo de Cessão de Direitos Autorais e Conexos (Anexo VIII do Edital);
- Termo de Cessão de Uso de Imagem e Voz (Anexo IX do Edital);

ID	Nome completo do proponente	Município	Situação
62	Raquel Teixeira	Belo Horizonte	Classificado
71	Laura Fonseca Fiorini	Belo Horizonte	Classificado
104	Adriano Cézar De Oliveira	Belo Horizonte	Classificado
114	André Luis De Andrade	Contagem	Classificado
131	Jussara Maria Ferreira	Tiradentes	Classificado
84	Gianfranco Lorenzzini Fiorini	Belo Horizonte	Classificado
89	Fernanda Alves Guerra	Belo Horizonte	Classificado
112	Barbara Lucia Vieira De Medeiros	Mariana	Classificado
122	Larissa D'arc De Faria	Belo Horizonte	Classificado
83	Sabrina Sibila Saraiva Martins	Gouveia	Classificado
87	Valéria Maria Neno De Souza	Varginha	Classificado
99	Vanessa Taveira De Souza	Belo Horizonte	Classificado
68	Maria Lúcia Coimbra Scalabrini	Belo Horizonte	Classificado
74	Elaine Dutra Pessoa	Nova Lima	Classificado

92	Marcus Paulo Dos Santos	Mariana	Classificado
113	Mara Inês Pires Da Costa	Ouro Preto	Classificado
134	Maria Cristina Seabra De Miranda	Tiradentes	Classificado
65	Bruno Marcos Ferreira	Alvinópolis	Classificado
97	Juliana Correa Loureiro	Rio Acima	Classificado
94	Alice Almeida Gontijo	Belo Horizonte	Classificado
120	Tatiana Duarte Penna	Belo Horizonte	Classificado
82	Thaís Cristina Coelho Carvalho Caixeta	Belo Horizonte	Classificado
72	Ana Cristina Torres Campos	Belo Horizonte	Classificado
95	Creuza Daniely Dos Reis	Belo Horizonte	Classificado
22	Marina Furtado Gonçalves	Belo Horizonte	Classificado
124	Gisele Gonçalves Dias Pinto	Ribeirão das Neves	Classificado
130	Jéssica Catharine Vieira Campos	Betim	Classificado
45	Roseli Aparecida Alves Cota	Vespasiano	Classificado
133	Raquel França Garcia Augustin	Belo Horizonte	Classificado
140	Luiz Mello Andrade Filho	Belo Horizonte	Classificado
139	Bruno Scalla De Souza Pereira	Muriaé	Classificado
41	Kátia De Salvo Oliveira	Belo Horizonte	Classificado
73	Yasmim De Souza Nogueira	Andrelândia	Classificado
138	Marcelino Lopes Da Silva Netto	Belo Horizonte	Classificado
96	Núbia Quinetti De Souza	Belo Horizonte	Classificado
147	Ronaldo André Rodrigues Da Silva	Belo Horizonte	Classificado
75	Edniz José Reis	Mariana	Classificado
100	Cybele Nascimento Silva	Contagem	Classificado
46	Pedro Paulo Vitor	Ouro Preto	Classificado
51	Larissa Camilo De Souza Lima E Silva	Belo Horizonte	Classificado